
превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 1 

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СОЦИЈАЛНАТА 
ЗАШТИТА 

Сл. Весник на Р. Македонија, бр.72 од 05.05.2015 година 

 
Член 1 

Во Законот за социјалната заштита („Службен весник на Република Македонија“ 

број 79/2009, 36/11, 51/11, 166/12, 15/13, 79/13, 164/13, 187/13, 38/14, 44/14, 
116/14, 180/14 и 33/15), во членот 110-в став 3 во алинејата 7 зборовите: „180 

кредити според ЕКТС или најмалку ниво на квалификации VI Б“ се заменуваат со 
зборовите: „60/120 кредити според ЕКТС или завршено вишо образование“. 

 
Член 2 

Во членот 151 став 1 во алинејата 2 зборот „извршители“ се заменува со зборот 

„сторители“. 
 

Член 3 
Во Законот за изменување и дополнување на Законот за социјалната заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 180/14), во членот 13 став 2 

процентот „5%“ се заменува со процентот „10%“. 
 

Член 4 
Во целиот текст на законот зборот „одделение“ во кој било род и број се заменува 
со зборот „служба“. 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“. 


